
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 21,470,402 20,002,892 1,467,510

국          8,381,562

광          1,600,000

기          1,400,762

도          2,403,637

시          7,684,441

친환경 농업생산 기반구축 21,395,250 19,927,992 1,467,258

국          8,381,562

광          1,600,000

기          1,400,762

도          2,403,637

시          7,609,289

친환경농업육성 14,761,636 13,876,217 885,419

국          7,698,209

광          1,600,000

기             40,762

도          1,266,993

시          4,155,672

친환경농산물생산지원 616,500 646,400 △29,900

201 일반운영비 7,100 15,200 △8,100

01 사무관리비 7,100 7,100 0

  □ 일반수용비                 7,100

    ○ 친환경농업 각종 홍보물 제작                 1,500

    ○ 행정사무용품 및 소모성물품 구입                 3,600

    ○ 친환경농업행정사업추진 사진인화                   600

    ○ 친환경농업정보 교양지 및 일간지 신문구독                   900

    ○ 농업인단체 시정유공자 표창패 제작                   500

  100원 * 5,000매 * 3종

  30,000원 * 12명 * 10종

  600원 * 1,000매

  15,000원 * 5종 * 12월

  100,000원 * 5명

202 여비 5,400 5,400 0



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,400 5,400 0

  □ 친환경농업 업무추진                 3,600

  □ 비료, 농약 유통 업무추진                 1,800

  20,000원 * 5명 * 36일

  20,000원 * 5명 * 18일

206 재료비 6,400 6,400 0

01 재료비 6,400 6,400 0

  □ 친환경농산물 홍보 및 시식용 재료구입                 6,400  40,000원 * 40상자 * 4종

301 일반보상금 13,600 20,400 △6,800

10 행사실비보상금 13,600 20,400 △6,800

  □ 친환경농업실천농가 교육여비                 5,600

  □ 친환경농업인 도단위행사(교육) 참석여비                 8,000

  80,000원 * 70명

  40,000원 * 200명

307 민간이전 39,000 39,000 0

02 민간경상보조 39,000 39,000 0

  □ 친환경농업인연합회 지원                 9,000

  □ 친환경농산물인증 검사수수료                30,000

  4,500,000원 * 2회

  200,000원 * 150건

402 민간자본이전 545,000 560,000 △15,000

01 민간자본보조 545,000 560,000 △15,000

  □ 친환경농자재 지원               200,000

  □ 친환경농산물 포장재 지원               300,000

  □ 연작피해경감 자재지원                45,000

  800,000원 * 500ha * 50/100

  600원 * 1,000,000매 * 50/100

  2,250,000원 * 40ha * 50/100

고품질쌀생산지원 44,790 62,990 △18,200

201 일반운영비 3,110 3,110 0

01 사무관리비 3,110 3,110 0

  □ 일반수용비                 2,270

    ○ 농업재해 및 식량대책 홍보물 제작                 2,270  500원 * 1,135부 * 4종



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 급량비                   840

    ○ 농업재해대책 및 직접지불제 업무추진                   840  7,000원 * 12명 * 10일

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  □ 고품질쌀생산 업무추진                 2,880  20,000원 * 4명 * 36일

301 일반보상금 4,800 8,000 △3,200

10 행사실비보상금 4,800 8,000 △3,200

  □ 쌀전업농가 교육 참석 여비                 4,800  80,000원 * 30명 * 2회

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  □ 쌀전업농 연합회 지원                 9,000  4,500,000원 * 2회

402 민간자본이전 25,000 40,000 △15,000

01 민간자본보조 25,000 40,000 △15,000

  □ 돌발병해충방제 농약대 지원                25,000  50,000원 * 1,000ha * 50/100

농업기계화사업 224,600 29,800 194,800

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

  □ 일반수용비                   500

    ○ 농기계시책사업 지침유인                   500  5,000원 * 100부 * 1회

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  □ 농업기계화사업 업무추진                 2,700  20,000원 * 5명 * 27일

206 재료비 15,000 15,000 0



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 15,000 15,000 0

  □ 농업기계 저속차량표시등 구입                15,000  15,000원 * 1,000대

301 일반보상금 6,400 11,600 △5,200

10 행사실비보상금 6,400 11,600 △5,200

  □ 농업기계화박람회 견학 여비                 6,400  80,000원 * 80명

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  □ 곡물건조기 공급               200,000  8,000,000원 * 50대 * 50/100

토양개량제 공급 1,013,545 925,750 87,795

국            709,640

시            303,905

307 민간이전 1,013,545 925,750 87,795

국            709,640

시            303,905

02 민간경상보조 1,013,545 925,750 87,795

  □ 국고보조사업             1,013,545

    ○ 토양개량제 공급             1,013,545  1,013,545,000원 * 1식

국            709,640

시            303,905

친환경농업직접지불제 297,000 148,000 149,000

국            297,000

301 일반보상금 297,000 148,000 149,000

국            297,000

12 기타보상금 297,000 148,000 149,000

  □ 국고보조사업               297,000

    ○ 친환경농업직접지불제               297,000  297,000,000원 * 1식



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            297,000

조건불리지역직접지불제 541,511 520,000 21,511

국            379,058

도             48,736

시            113,717

301 일반보상금 541,511 520,000 21,511

국            379,058

도             48,736

시            113,717

12 기타보상금 541,511 520,000 21,511

  □ 국고보조사업               541,511

    ○ 조건불리지역직접지불제               541,511  541,511,000원 * 1식

국            379,058

도             48,736

시            113,717

벼 육묘공장 지원 126,000 75,600 50,400

도             36,000

시             90,000

402 민간자본이전 126,000 75,600 50,400

도             36,000

시             90,000

01 민간자본보조 126,000 75,600 50,400

  □ 도비보조사업               126,000

    ○ 벼육묘공장지원(소형)               126,000  36,000,000원 * 5개소 * 70/100

도             36,000

시             90,000

벼 육묘공장 상토지원 4,572 4,572 0

도                914

시              3,658



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,572 4,572 0

도                914

시              3,658

02 민간경상보조 4,572 4,572 0

  □ 도비보조사업                 4,572

    ○ 벼 육묘공장 상토지원                 4,572  7,620,000원 * 1식 * 60/100

도                914

시              3,658

벼 육묘상처리제지원 7,500 24,750 △17,250

도              1,500

시              6,000

307 민간이전 7,500 24,750 △17,250

도              1,500

시              6,000

02 민간경상보조 7,500 24,750 △17,250

  □ 도비보조사업                 7,500

    ○ 벼 육묘상 처리제 지원                 7,500  150,000원 * 100ha * 50/100

도              1,500

시              6,000

친환경농법 종합지원 42,000 56,000 △14,000

도             12,600

시             29,400

307 민간이전 42,000 56,000 △14,000

도             12,600

시             29,400

02 민간경상보조 42,000 56,000 △14,000

  □ 도비보조사업                42,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 친환경농법종합지원                42,000  1,000,000원 * 60ha * 70/100

도             12,600

시             29,400

유기질비료 지원사업 2,560,000 1,920,000 640,000

국          1,600,000

도            320,000

시            640,000

307 민간이전 2,560,000 1,920,000 640,000

국          1,600,000

도            320,000

시            640,000

02 민간경상보조 2,560,000 1,920,000 640,000

  □ 국고보조사업             2,560,000

    ○ 유기질비료지원사업             2,560,000  2,560,000,000원 * 1식

국          1,600,000

도            320,000

시            640,000

친환경농업 해외선진지연수 10,080 5,760 4,320

도              3,024

시              7,056

202 여비 5,040 2,880 2,160

도              1,512

시              3,528

03 국외업무여비 5,040 2,880 2,160

  □ 도비보조사업                 5,040

    ○ 친환경농업 해외선진지연수(공무원)                 5,040  3,600,000원 * 2명 * 70/100

도              1,512

시              3,528



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,040 2,880 2,160

도              1,512

시              3,528

07 민간인국외여비 5,040 2,880 2,160

  □ 도비보조사업                 5,040

    ○ 친환경농업 해외선진지연수(민간인)                 5,040  3,600,000원 * 2명 * 70/100

도              1,512

시              3,528

소비자초청 녹색체험지원 19,200 6,000 13,200

도              5,760

시             13,440

307 민간이전 19,200 6,000 13,200

도              5,760

시             13,440

02 민간경상보조 19,200 6,000 13,200

  □ 도비보조사업                19,200

    ○ 소비자초청 녹색체험지원                19,200  19,200,000원 * 1식

도              5,760

시             13,440

중소형 농기계공급 290,000 250,000 40,000

도             58,000

시            232,000

402 민간자본이전 290,000 250,000 40,000

도             58,000

시            232,000

01 민간자본보조 290,000 250,000 40,000

  □ 도비보조사업               290,000

    ○ 중소형농기계공급               290,000  580,000,000원 * 1식 * 50/100



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             58,000

시            232,000

농기계 안전운행 안전장치 지원 10,000 16,000 △6,000

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 16,000 △6,000

도              3,000

시              7,000

02 민간경상보조 10,000 16,000 △6,000

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 농기계 안전운행 장치지원                10,000  40,000원 * 250개

도              3,000

시              7,000

쌀소득등보전직접지불제 4,712,511 4,800,000 △87,489

국          4,712,511

301 일반보상금 4,712,511 4,800,000 △87,489

국          4,712,511

12 기타보상금 4,712,511 4,800,000 △87,489

  □ 국고보조사업             4,712,511

    ○ 쌀소득등보전직접지불제             4,712,511  4,712,511,000원 * 1식

국          4,712,511

쌀소득등보전직접지불제사업 관리비 40,762 33,000 7,762

기             40,762

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기             20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  □ 기금보조사업                20,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○  운영수당                20,000

      · 쌀소득등보전직접지불제사업 심사위원 운영비                20,000  20,000,000원 * 1식

기             20,000

202 여비 15,000 0 15,000

기             15,000

01 국내여비 15,000 0 15,000

  □ 기금보조사업                15,000

    ○ 쌀소득등보전직접지불제사업 업무추진 여비                15,000  15,000,000원 * 1식

기             15,000

301 일반보상금 5,762 0 5,762

기              5,762

12 기타보상금 5,762 0 5,762

  □ 기금보조사업                 5,762

    ○ 쌀소득등보전직접지불제사업 심사위원 운영 추진비                 5,762  5,762,000원 * 1식

기              5,762

광역친환경농업단지조성 3,200,000 4,000,000 △800,000

광          1,600,000

도            480,000

시          1,120,000

402 민간자본이전 3,200,000 4,000,000 △800,000

광          1,600,000

도            480,000

시          1,120,000

01 민간자본보조 3,200,000 4,000,000 △800,000

  □ 광특보조사업             3,200,000

    ○ 광역친환경농업단지조성             3,200,000  4,000,000,000원 * 1식 * 80/100

광          1,600,000

도            480,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          1,120,000

농약안전장비지원 44,000 0 44,000

도             13,200

시             30,800

307 민간이전 44,000 0 44,000

도             13,200

시             30,800

02 민간경상보조 44,000 0 44,000

  □ 도비보조사업                44,000

    ○ 농약안전장비지원                44,000  44,000,000원 * 1식

도             13,200

시             30,800

녹색성장우수지구조성 868,000 0 868,000

도            260,400

시            607,600

402 민간자본이전 868,000 0 868,000

도            260,400

시            607,600

01 민간자본보조 868,000 0 868,000

  □ 도비보조사업               868,000

    ○ 녹색성장우수지구조성               868,000  620,000,000원 * 2개소 * 70/100

도            260,400

시            607,600

친환경농업 정보지보급지원 960 960 0

도                288

시                672

201 일반운영비 960 960 0

도                288



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                672

01 사무관리비 960 960 0

  □ 도비보조사업                   960

    ○ 일반수용비                   960

      · 친환경농업정보지 보급지원                   960  96,000원 * 10부

도                288

시                672

친환경농산물인증 추진비 지원 5,600 4,319 1,281

도              1,680

시              3,920

307 민간이전 5,600 4,319 1,281

도              1,680

시              3,920

02 민간경상보조 5,600 4,319 1,281

  □ 도비보조사업                 5,600

    ○ 친환경농산물인증 추진비 지원                 5,600  500,000원 * 16건 * 70/100

도              1,680

시              3,920

농림축산부산물퇴비화지원 53,900 53,900 0

도             16,170

시             37,730

402 민간자본이전 53,900 53,900 0

도             16,170

시             37,730

01 민간자본보조 53,900 53,900 0

  □ 도비보조사업                53,900

    ○ 농림축산부산물퇴비화지원                53,900  15,400,000원 * 5개소 * 70/100

도             16,170



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             37,730

맞춤형친환경농자재공급 28,605 0 28,605

도              5,721

시             22,884

402 민간자본이전 28,605 0 28,605

도              5,721

시             22,884

01 민간자본보조 28,605 0 28,605

  □ 도비보조사업                28,605

    ○ 맞춤형친환경농자재공급                28,605  57,210,000원 * 1식 * 50/100

도              5,721

시             22,884

과수산업육성 4,198,926 4,967,395 △768,469

기          1,360,000

도            690,880

시          2,148,046

과수산업기반확충 432,026 663,170 △231,144

101 인건비 6,596 0 6,596

04 기간제근로자등보수 6,596 0 6,596

  □ 포도홍보관 일용인부임                 6,596  36,640원 * 90일 * 2명

201 일반운영비 13,750 13,150 600

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 과수기반조성사업 관련자료유인등                   500

    ○ 지역특구운영 성과보고서 유인                 1,000

    ○ 과수고품질생산시설현대화사업 교육교재 유인                 1,000

  5,000원 * 100매

  10,000원 * 100부

  5,000원 * 200부



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,400 4,800 600

  □ 공공요금 및 제세                 5,400

    ○ 포도체험장 및 포도홍보관 시설 공공요금                 5,400  450,000원 * 12월

03 행사운영비 5,850 5,850 0

  □ 경북사과홍보행사(현수막)                   300

  □ 경북사과홍보행사(팜플렛)                   450

  □ 사과홍보행사지원차량 임차                 1,200

  □ 사과홍보행사 전시 시식용 사과구입                 3,900

  100,000원 * 3매

  1,000원 * 450부

  600,000원 * 1대 * 2회

  30,000원 * 130상자

202 여비 7,280 7,280 0

01 국내여비 7,280 7,280 0

  □ 과수산업 업무추진                 2,880

  □ 특구 및 과수산업 추진 회의참석                 1,600

  □ 경북사과 홍보행사 참석                 2,800

  20,000원 * 4명 * 36일

  20,000원 * 4명 * 20일

  80,000원 * 7명 * 5일

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  □ 과실류 홍보 및 시식용 재료구입                 2,000

  □ 지역특구 포도홍보체험관 시설관리 자재구입                 2,000

  □ 포도홍보관 농자재 구입                 2,000

  1,000,000원 * 2회

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,400 2,740 △340

10 행사실비보상금 2,400 2,740 △340

  □ 사과직판행사 여비                   800

  □ 특구 및 과수기반조성 교육                 1,600

  80,000원 * 2명 * 5일

  80,000원 * 20명

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상보조 50,000 50,000 0



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 꽃매미 긴급방제 자재구입                50,000  50,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  □ 경북사과홍보행사비 지원                20,000  20,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

05 자치단체간부담금 2,000 2,000 0

  □ 사과주산지 시장·군수협의회비                 2,000  2,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 12,000 20,000 △8,000

01 시설비 12,000 20,000 △8,000

  □ 포도홍보관 비닐교체                12,000  12,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 312,000 542,000 △230,000

01 민간자본보조 312,000 542,000 △230,000

  □ 사과 반사필름지원                50,000

  □ 사과, 배 봉지지원               135,000

  □ 복숭아 봉지지원                15,000

  □ 포도, 자두 우량품종 갱신지원                42,000

  □ 과실장기저장제 상품화 지원                30,000

  □ 친환경영농자재 생산유통기반확충 지원                40,000

  1,000,000원 * 100ha * 50/100

  20원 * 13,500,000매 * 50/100

  20원 * 1,500,000매 * 50/100

  6,000원 * 14,000주 * 50/100

  1,200,000원 * 50개소 * 50/100

  80,000,000원 * 50/100

과수고품질시설현대화사업 3,375,000 4,000,000 △625,000

기          1,350,000

도            607,500

시          1,417,500

402 민간자본이전 3,375,000 4,000,000 △625,000

기          1,350,000

도            607,500

시          1,417,500

01 민간자본보조 3,375,000 4,000,000 △625,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업             3,375,000

    ○ 과수고품질 시설현대화사업             3,375,000  6,750,000,000원 * 1식 * 50/100

기          1,350,000

도            607,500

시          1,417,500

다목적농가형 저온저장고설치 160,000 60,000 100,000

도             32,000

시            128,000

402 민간자본이전 160,000 60,000 100,000

도             32,000

시            128,000

01 민간자본보조 160,000 60,000 100,000

  □ 도비보조사업               160,000

    ○ 다목적 농가형 저온저장고 설치               160,000  20,000,000원 * 16동 * 50/100

도             32,000

시            128,000

과실품위 유지제 지원 53,400 33,825 19,575

도             10,680

시             42,720

307 민간이전 53,400 0 53,400

도             10,680

시             42,720

02 민간경상보조 53,400 0 53,400

  □ 도비보조사업                53,400

    ○ 과실품위 유지제 지원                53,400  106,800,000원 * 1식 * 50/100

도             10,680

시             42,720

FTA대응 대체과수 명품화사업 70,000 120,000 △50,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             21,000

시             49,000

402 민간자본이전 70,000 120,000 △50,000

도             21,000

시             49,000

01 민간자본보조 70,000 120,000 △50,000

  □ 도비보조사업                70,000

    ○ FTA 대응 대체과수명품화사업                70,000  140,000,000원 * 1식 * 50/100

도             21,000

시             49,000

FTA사업계획수립및관리비지원 10,000 10,000 0

기             10,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기              2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 일반수용비                 2,000

      · FTA사업지원(운영비)                 2,000  2,000,000원 * 1식

기              2,000

202 여비 5,000 5,000 0

기              5,000

01 국내여비 5,000 5,000 0

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ FTA사업 업무추진                 5,000  5,000,000원 * 1식

기              5,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

기              3,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ FTA사업지원(사업시행주체운영비)                 3,000  3,000,000원 * 1식

기              3,000

과수생력화장비지원 98,500 80,400 18,100

도             19,700

시             78,800

402 민간자본이전 98,500 80,400 18,100

도             19,700

시             78,800

01 민간자본보조 98,500 80,400 18,100

  □ 도비보조사업                98,500

    ○ 과수 생력화 장비지원(과수전용방제기)                50,000  200,000,000원 * 1식 * 25/100

도             10,000

시             40,000

    ○ 과수 생력화 장비지원(과수전용기자재)                48,500  97,000,000원 * 1식 * 50/100

도              9,700

시             38,800

특작산업육성 2,434,688 1,084,380 1,350,308

국            683,353

도            445,764

시          1,305,571

특작생산기반확충 105,280 145,880 △40,600

201 일반운영비 3,340 3,340 0

01 사무관리비 3,340 3,340 0

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 특작사업추진 지침 유인                 1,000  10,000원 * 100부



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 특작지원사업교육 현수막 제작                   500

    ○ 특작지원사업 관리카드제작                 1,000

  □ 급량비                   840

    ○ 농업시설물 재해대책추진 급식비                   840

  100,000원 * 5매

  2,500원 * 400매

  7,000원 * 12명 * 10일

202 여비 5,940 5,940 0

01 국내여비 5,940 5,940 0

  □ 특작생산 추진여비                 3,240

  □ 특작생산 회의참석                 1,080

  □ 특작지원사업 시책교육 참석여비                 1,620

  20,000원 * 3명 * 54일

  20,000원 * 3명 * 18일

  20,000원 * 3명 * 27일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  □ 원예특작농산물 홍보 및 시식용  재료구입                 3,000  30,000원 * 10상자 * 10종

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  □ 특작생산사업 교육여비                 2,000

  □ 특작사업 연찬회 참석여비                 1,000

  80,000원 * 25명

  20,000원 * 50명

402 민간자본이전 90,000 130,000 △40,000

01 민간자본보조 90,000 130,000 △40,000

  □ 특용작물(인삼) 육성                40,000

  □ 약초사업 육성                40,000

  □ 노지오이 생산시설 설치                10,000

  20,000,000원 * 4ha * 50/100

  5,000,000원 * 16ha * 50/100

  20,000,000원 * 1ha * 50/100

소득작목육성지원 319,625 255,000 64,625

도             63,925

시            255,700

402 민간자본이전 319,625 255,000 64,625



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             63,925

시            255,700

01 민간자본보조 319,625 255,000 64,625

  □ 도비보조사업               319,625

    ○ 소득작목육성지원               319,625  639,250,000원 * 1식 * 50/100

도             63,925

시            255,700

양잠산업육성지원 60,900 120,000 △59,100

도             12,180

시             48,720

307 민간이전 900 0 900

도                180

시                720

02 민간경상보조 900 0 900

  □ 도비보조사업                   900

    ○ 애누에공동사육비지원                   900  30,000원 * 30상자

도                180

시                720

402 민간자본이전 60,000 120,000 △60,000

도             12,000

시             48,000

01 민간자본보조 60,000 120,000 △60,000

  □ 도비보조사업                60,000

    ○ 양잠산업육성지원                60,000  100,000,000원 * 1식 * 60/100

도             12,000

시             48,000

시설원예 에너지이용 효율화사업지원 1,628,883 0 1,628,883

국            683,353



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            283,659

시            661,871

402 민간자본이전 1,628,883 0 1,628,883

국            683,353

도            283,659

시            661,871

01 민간자본보조 1,628,883 0 1,628,883

  □ 국고보조사업             1,628,883

    ○ 시설원예에너지이용효율화사업(에너지절감시설)             1,310,883  2,621,765,000원 * 1식 * 50/100

국            524,353

도            235,959

시            550,571

    ○ 시설원예에너지이용효율화사업(목재펠릿난방기)               318,000  530,000,000원 * 1식 * 60/100

국            159,000

도             47,700

시            111,300

민속채소생산기반확충지원 50,000 307,000 △257,000

도             10,000

시             40,000

402 민간자본이전 50,000 307,000 △257,000

도             10,000

시             40,000

01 민간자본보조 50,000 307,000 △257,000

  □ 도비보조사업                50,000

    ○ 민속채소생산기반확충지원                50,000  100,000,000원 * 1식 * 50/100

도             10,000

시             40,000

약용산업육성지원 50,000 70,000 △20,000

도             10,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             40,000

402 민간자본이전 50,000 70,000 △20,000

도             10,000

시             40,000

01 민간자본보조 50,000 70,000 △20,000

  □ 도비보조사업                50,000

    ○ 약용산업육성지원                50,000  100,000,000원 * 1식 * 50/100

도             10,000

시             40,000

농작물재해 보험료 지원 220,000 185,000 35,000

도             66,000

시            154,000

307 민간이전 220,000 185,000 35,000

도             66,000

시            154,000

02 민간경상보조 220,000 185,000 35,000

  □ 도비보조사업               220,000

    ○ 농작물재해 보험료 지원               220,000  880,000,000원 * 1식 * 25/100

도             66,000

시            154,000

행정운영경비(친환경농업과) 75,152 74,900 252

인력운영비 47,232 46,080 1,152

인력운영비(친환경농업과) 47,232 46,080 1,152

101 인건비 47,232 46,080 1,152

01 보수 47,232 46,080 1,152

  □ 초과근무수당                47,232



부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 시간외근무수당                47,232  8,200원 * 12명 * 40시간 * 12월

기본경비 27,920 28,820 △900

기본경비(친환경농업과) 27,920 28,820 △900

201 일반운영비 23,220 23,220 0

01 사무관리비 23,220 23,220 0

  □ 일반수용비                16,500

    ○ 복사용지 구입                 2,600

    ○ 행정장비 유지보수                 5,800

      · 컴퓨터                 4,800

      · 프린트기                   600

      · 복사기                   400

    ○ 행정장비 토너구입                 5,100

      · 프린트기                 3,600

      · 복사기, 팩시밀리                 1,500

    ○ 각종 친환경농업시행지침 유인                 1,000

    ○ 주요업무계획서 유인                 2,000

  □ 급량비                 6,720

    ○ 친환경농업행정업무추진 급량비                 6,720

  20,000원 * 130박스

  100,000원 * 12대 * 4회

  100,000원 * 3대 * 2회

  200,000원 * 1대 * 2회

  300,000원 * 3대 * 4회

  250,000원 * 2대 * 3회

  5,000원 * 100부 * 2종

  10,000원 * 100부 * 2종

  7,000원 * 12명 * 80일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  □ 친환경농업과                 3,000  250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 친환경농업과장                 1,200  100,000원 * 12월



부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 500 1,400 △900

01 자산및물품취득비 500 1,400 △900

  □ 업무용 스캐너 구입                   500  500,000원 * 1대


